ГОСУДАРСТВЕННОЕ  КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ РО

для  детей-сирот  и  детей, оставшихся  без  попечения  родителей,

детский  дом  «ТЕРЕМОК» г.Волгодонска

ПРОТОКОЛ № 2

24.10.2014.

заседания методического объединения воспитателей

Председатель     - Бояркина Л.А.

Секретарь          -  Гончарова Т.Н.

Присутствовали: 16 человек

Приглашенные:________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Методические требования по составлению и реализации индивидуальных

воспитательных программ.

2.Эмоциональные расстройства и расстройства поведения в детском и

подростковом возрасте.

3.Разное.

СЛУШАЛИ:

1.Заместителя директора по учебно-воспитательной работе ГКОУ РО д/д

"Теремок" г.Волгодонска Л.А. Великодневу (соблюдение требований и

определение сроков реализации программ, проведение открытых мероприятий,

формы взаимодействия с педагогами дополнительного образования и другими

педагогическими работниками).

2. Психолога  ГКОУ РО д/д "Теремок " г.Волгодонска Г.А.Назарову (формы и

виды расстройств, характерных для детского и подросткового возраста, способы их

определения и коррекции).

3.Руководителя МО  ГКОУ РО д/д "Теремок" г.Волгодонска Л.А.Бояркину

(определение сроков представления конспектов открытых мероприятий;

подготовка и сдача самоанализа воспитательной работы за 1-ое полугодие).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. При составлении и корректировке воспитательных программ соблюдать

установленные требования и сроки реализации программ, при подготовке

открытых воспитательных мероприятий взаимодействовать с другими

педагогическими работниками детского дома).

 2.  Принять к сведению информацию педагога-психолога, использовать данную

информацию в своей педагогической деятельности.

3. Определить сроки проведения открытых мероприятий на 2-е полугодие,  а также

сроки представления конспектов данных мероприятий; до  30.12.2014. сдать

самоанализ воспитательной деятельности за 1-е полугодие.

  Руководитель  МО                                                           Л.А.Бояркина

  Секретарь МО                                                                  Т.Н. Гончарова